



www.linkedin.com/in/quezako
(LinkedIn)
www.quezako.com (Personal)

Principales compétences

PHP
MySQL
JavaScript

Langues

Français (Native or Bilingual)
Japonais
anglais (Professional Working)

Jonathan

Consultant technique confirmé
Rennes Area, France

Résumé

Consultant technique sur les techno Web depuis plus de 18 ans, j'ai une formation Bac +2 (DEUST Webmaster).

Mes domaines d'expertise : PHP 7, MySQL, jQuery, Flash AS3.

J'utilise régulièrement des Frameworks (CakePHP, Joomla, Zend, Symfony 3) et j'ai une très bonne connaissance des recommandations W3C (HTML5, CSS3, JavaScript, XML).

J'ai une grande connaissance générale de l'informatique (OS, hardware, réseau).

Ces dernières années, je suis monté en compétence sur les Design Pattern (MVC) et les méthodologies (SCRUM / Agile, TDD, GitFlow). De manière générale, les nouveaux usages technologiques et la convergence numérique me passionnent.

Projet au Japon très prochainement.

Expérience

Sogeti

Consultant technique confirmé
juillet 2015 - septembre 2018 (3 ans 3 mois)
Région de Rennes, France

Missions en tant que consultant technique confirmé :

- Pour CLIG 29, startup de Veolia - Progiciel de gestion intégré

Lead Developer PHP : référent technique auprès de consultants junior, mise en place de process et de bonnes pratiques.

Rédaction de manuels d'utilisation et d'exploitation.

Spécifications techniques, conception et réalisation de features.

Optimisations des requêtes Solr (temps de requête divisé par 30).

Méthodologies : Agile, GitFlow.

Envir. Technique : PHP 7, MySQL, Solr, Parseur XML, XSLT, jQuery, LESS, Symfony 3.

Outils : Git, NPM, Composer, Bower, Gulp, PHPUnit, Travis CI, Trello (SCRUM).

- Pour Rénovation Plaisir Energie - Plateforme d'accompagnement de rénovation énergétique

Audit technique, conception et réalisation de features.

Envir. Technique : Drupal 7, PHP, MySQL, Jenkins, Sonar.

- Pour Assistance publique Hôpitaux de Paris - Application mobile d'échanges entre soignants et patients

Monitoring et réalisation d'optimisations.

Envir. Technique : HTML5, CSS3, AngularJS, Node.js.

Outils : PhoneGap.

Sopra Steria

Analyste Programmeur

août 2012 - septembre 2014 (2 ans 2 mois)

Industrialisation :

Conception et réalisation d'outils transverses

- Portail TRA SFR (Joomla)

- Reporting personnalisé pour HP ALM (Quality Center)

- Référentiel Projet pour JIRA (CakePHP)

PSA (mission) - Outil décisionnel pour l'orientation des excédents internes de pièces.

- Relecture et définition des spécifications fonctionnelles manquantes avec l'AMOA (cas d'usage, etc.).

- Chiffrage des tâches en méthode Agile et Réalisation avec le framework PHP Yii + Bootstrap (MVC).

SFR (CSP) – Outils pour le suivi des tests et des anomalies.

- Spécification, conception et réalisation d'un outil de Reporting interfacé avec HP Quality Center.

Sortie vers Excel ou vers un portail Web. (VBA, PHP)

- Conception et réalisation d'un référentiel projet pour l'instance JIRA de la Ligne de Service Testing.

- Rédaction des manuels d'utilisation et d'exploitation du Portail et des Reportings Web.

Environnement : WAMP, LAMP, Framework CakePHP, jQuery, Joomla, Zend (mobile).

Claranet

Développeur PHP (SI)

février 2012 - juillet 2012 (6 mois)

- Développement d'un outil de génération de dashboards pour les extranet clients (état des serveurs, consommation de bande passante et de backup, statistiques des tickets, etc.) (PHP, Ajax)
- Développement d'un outil de génération automatisée des données de consommation client, appel à des web services pour interroger les différents outils (PHP, Ajax)

ReDyn

Développeur Ajax / PHP

juin 2010 - septembre 2011 (1 an 4 mois)

Télétravail (France / Tunisie)

- Développement de modules pour gérer de nouvelles catégories de produits et des options (PHP)
- Conversion et optimisation de l'application pour accélérer les temps de chargement (Full Ajax)

Euro RSCG

Développeur Flash Actionscript 3 / PHP

janvier 2008 - octobre 2009 (1 an 10 mois)

Région de Rennes, France

- Site événementiel pour l'Office Hollandais des Fleurs en Flash AS3 + PHP (MVC, Shared Object)
- Développement d'un jeu de Poker en Flash pour Orange Business Masters (opération internationale)
- Développement d'un catalogue cadeaux en Flash. Clients : FIAT, Michelin, Euromaster, Cetelem.
- Développement d'opérations de stimulation de force de vente en ligne en ASP .Net + SQL

Canelle

Développeur PHP, Administrateur Linux, Webmaster

janvier 2007 - décembre 2007 (1 an)

Rennes Area, France

- Administration d'un serveur Linux : serveur email, serveur web, serveur DNS
- Développement PHP + MySQL et référencement de sites

Yves Rocher

Webmaster / Développeur Web

juin 2000 - septembre 2006 (6 ans 4 mois)

Rennes Area, France

Evolution du site web de e-commerce www.yves-rocher.fr et sites Zone Ouest Europe.

Mise en place de process pour le pôle technique, scénario commercial multilingue (JSP, Flash, XML).

Modules e-services : e-cards, maquillage virtuel, animations commerciales interactives (ASP, Flash).

Optimisation du site (1600 sessions simultanées) : génération statique + cache Akamai.

Newsletter : intégration, envoi, segmentation, personnalisation. Optimisation de la base (1M d'inscrits).

Référencement payant Adwords, migrations de bases emails et produits, mise en place de feed XML.

Formation

Université de Limoges

DEUST, Webmaster · (2005 - 2007)